Договор о вязке

Настоящий договор составлен о факте вязки

кота по кличке      Int.Ch.KotoVasiy,     родословная  №

принадлежащего:
проживающего(ей)  по адресу:

в дальнейшем именуемой «Владелец кота»

и кошки по кличке ________________________,    родословная _______________________,

принадлежащей _______________________________________________________________,

проживающего по адресу: ______________________________________________________,

в дальнейшем именуемого «Заводчик».

Условия вязки:

1. Кошка должна быть привита против панлейкопении, ринотрахеита, калицивируса,  бешенства и доставлена «Владельцу кота» с документами на право владения (родословной) и ветеринарным паспортом, подтверждающим наличие прививок от вышеуказанных  заболеваний.  Данные документы только предъявляются «Владельцу кота»  и  в дальнейшем остаются у «Заводчика».

2. Кот должен быть привит против панлейкопении, ринотрахеита, калицивируса и бешенства, что также подтверждается наличием отметок в ветеринарном паспорте.

3. Плата за вязку устанавливается в размере  5000 (пять тысяч).
Плата  передается «Владельцу кота» по окончании состоявшейся вязки. Одновременно предоставляются копии родословной и титульных сертификатов  кота для последующей актировки  родившихся котят.

4. «Владелец кота» несет ответственность за жизнь и здоровье кошки в течение всего времени нахождения кошки на территории «Владельца кота».

5. В случае агрессивного поведения кота или кошки, грозящего непоправимыми травмами животным,  «Владелец кота» обязан прекратить вязку и вернуть кошку «Заводчику».  Вязка считается несостоявшейся и плата за неё не взимается.

6. «Владелец кота» обязуется предоставлять полную и достоверную информацию о состоянии и поведении кошки на вязке, об условиях проживания кошки и кота на период вязки. По желанию «Заводчика» ему предоставляются  фото и видео  материалы, подтверждающие факт вязки и условия проживания кошки.

7. Если кошка не зачала (при свершившемся факте вязки),  она может быть повторно повязана данным котом бесплатно, однократно. Но не позднее, чем через 3 месяца с момента заключения договора.

8. Если «Заводчик» отказывается от повторной (бесплатной)  вязки, то деньги за вязку не возвращаются.

9. С целью проверки несостоявшейся вязки (кошка не зачала), «Владелец кота» имеет право осмотра кошки через пять  недель  после вязки.

10. «Заводчик» обязуется предоставить «Владельцу кота» полную информацию о численности и здоровье помета и фотографии котят (в электронном виде).

11. Расходы по актировке котят, а также связанные с содержанием,  ростом и здоровьем котят до момента продажи или акта дарения берет на себя «Заводчик».

12. «Заводчик» обязуется выращивать котят не менее чем до 2-месячного возраста.

13.  По взаимной договорённости  между «Заводчиком» и «Владельцем кота»,  последним  может быть предоставлена информационная площадка для рекламирования и продажи котят.

Прочие условия:
1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращается надлежащим исполнением.
2. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. Все дополнения и изменения настоящего Договора должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
4. Споры, возникающие в процессе исполнения сторонами обязательств по Договору, должны быть урегулированы дополнительными соглашениями.

	Владелец кота:
	Заводчик:

	ФИО
	ФИО

	Адрес
	Адрес

	Телефон
	Телефон

	Дата
	Дата

	Подпись:
	Подпись:

После вязки кошка получена «Заводчиком»  здоровой  и  без повреждений.  Так же получены все предметы обихода кошки, переданные «Владельцу кота» перед вязкой. В связи с чем «Заводчик» не имеет к «Владельцу кота» никаких претензий.

Дата:                                      Подпись с расшифровкой: